eorum quocun3que modo4 dissipaverit, 
aut invaserit&, volumus, ut secundum 
terrae Nostrae consvetudinem et jura 
grayiter puniatur, et omnia sua Nostrae 
camerae proveniant, quocunque nomi- 
ne nuncupentur.

Pro6 violentia scholae judaeorum.
15. ’Si aliquistemerariejactaverit su

per scholas judaeorums, Nostro9 Pala
tino10 duo talenta piperis11, volumus, 
ut 12solvat.
Iłem13, de poena Judlcis contra iudaeum.

16. Item, si judaeus Judici suo in poe
na pecuniaria, quae va n d e l dicitur, reus 
inventus fuerit14, poenam talenti pipe
ris, quae ab antiquo est imposita, sol- 
vat eidem
De contumacia iudaei, qua poena puniatur.

17. ,5Si judaeus per edictum sui judicis 
vocatu16r  ad judicium, et primo et se- 
cundo non venerit, pro utraque vice17 
poenam, quae consveta est ab antiquo, 
persolvat; si ad tertium edictum non 
venerit18, poenam, quae sequitur, solvat 
Judici memorato.
Si iudaeus iudaeum vulneraverit,19 poenam jux-

ta terrae consvetudinem Judici solvet.
18. Item, si judaeus judaeum vulnera- 

verit20, poenam Judici suo secundum22 
terrae23 Nostrae24 consvetudinem25 sol- 
vere non recuset.

Qualiter iudaei iurare debent.
1926. Statuimus: quod nullus judaeus 

juret super rodale27 ipsorum28, nisi sit 
pro magnis causis, quae se extendunt 
usque ad quinquaginta marcas argenti29, 
vel30 sit31 ad Nostram praesentiam evo-

13. Też, ieśliby chrzesciianin na 
cmijntarz ich cokolwiek wyrządził!* 
albo naszedł, chcemij, abij według zie
mie Naszeij zwyczaju ij prawa bijł ka
rany, ij wszystko swoje do Naszeij ko
mory ma należeć, iakimkolwiek ijmie- 
niem będzie nazwane.

14. Też, ieślibij elito upornie naszedł 
na szkołę żydowską, Naszemu staroscie, 
chcemy, aby dwa talentij zapłaciłł.

15. Też, ieślibij zijd sędziemu swemu 
w winie, abo w skazaniu pienienżnym, 
które handell w handell (sic) nazywaią, 
winnym znaleziony byłł, wine, która 
oddawna iest założona, zapłaci onem u

16. Też, ieślibij zijd za pozwem swe
go sędziego przyzwany bijł do sądu, 
pierwszy i wtóry raz nie stanowiłby sie, 
za obadwa razy wine, która zwyczay- 
na iest starodawna^ zapłacić powinien. 
Iesli też za trzecim zakazem nie sta
nowi sie wine, którą popadł, ma zap
łacić sędziemu s pamientnijm.

17. Też, ieślibij zijd zijda ranił, wi
ny sędziemu swemu, według ziemie Na
szey zwyczaiu, zapłacić zbraniać sie 
nie będzie.

18. Także postanowiamy, że żaden 
zijd nie przysięgał na Redalektach na- 
zwanijm ich, to iest na xięgi Moyże- 
szowe, jedno ażeby za wielkimi spra
wami, ktoreby się wyciągali aż na pięc-